
 
 
    
 

 
 Petr Koleta 

hejtman Královéhradeckého kraje 
 

 

Rozhodnutí zadavatele o vyloučení účastníka   
 

Informace o zadavateli 

 

Zadavatel: Královéhradecký kraj  

Sídlem: Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové  

Zastoupený: Petrem Koletou, hejtmanem  

IČO: 708 89 546 

 

 

Informace o veřejné zakázce: 

 

Název veřejné zakázky: „Společné datové prostředí (CDE – Common Data Environment) 

pro potřebu vybraných investičních a pasportizačních projektů s 

využitím metody BIM (Building Information Management)“ 

Druh veřejné zakázky: veřejná zakázka na služby 

Forma zadávacího řízení: podlimitní veřejná zakázka zadávaná ve zjednodušeném 

podlimitním řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, v účinném znění (dále též jen „ZZVZ“ nebo „zákon“) 

    

zadavatel výše uvedené zakázky v souladu se zákonem a se Směrnicí č. 3 Rady Královéhradeckého kraje, kterou 

si stanovuje postup Královéhradeckého kraje při zadávání veřejných zakázek, dne 17. 2. 2025 usnesením Rady 

Královéhradeckého kraje 

rozhodl 

o vyloučení účastníka Proconom Software, s.r.o., nám. Soukenné 669/2A, Liberec IV-Perštýn, 460 01 Liberec, 

IČO 071 56 863 s nabídkovou cenou 1 875 000 Kč bez DPH ze zadávacího řízení s názvem „Společné datové 

prostředí (CDE – Common Data Environment) pro potřebu vybraných investičních a pasportizačních projektů s 

využitím metody BIM (Building Information Management)“, podle § 48 odst. 2 písm. a) zákona, jelikož účastník 

nesplnil požadavky zadavatele stanovené v zadávacích podmínkách veřejné zakázky. 

 

Odůvodnění:  

Hodnotící komise posoudila nabídku a zjistila následující: 

V příloze 1 – Parametry CDE, nejsou dodavatelem vyplněny povinné funkcionality u položek 8, 14 a 38 tj. 

ANO/NE. Dodavatel byl dne 4. 2. 2025 požádán o objasnění dle § 46 ZZVZ s lhůtou pro objasnění 2 pracovní dny 

ode dne doručení žádosti. 

Dne 4. 2. 2025 účastník sdělil, že se omlouvá za chybějící pole v tabulce. Zároveň zaslal doplněnou přílohu č. 1. 

Podrobnější objasnění nebylo zasláno.  

 

Zadavatel stanovil v zadávacích podmínkách následující: „V příloze č. 1 – Parametry CDE, potvrdí dodavatel výběrem 

v příslušném sloupci ano/ne, zda jeho nabízené řešení obsahuje požadované povinné a doporučené funkcionality. Pokud 

dodavatel v příslušném sloupci u povinné funkcionality nevybere ano/ne nebo uvede ne, bude vyloučen z hodnocení veřejné 



                        

2 
 

zakázky. U funkcionalit, u kterých dodavatel uvede ano, tj. jak u povinných, tak u doporučených, jsou tyto funkcionality 

nedílnou součástí dodávky.“ 

Zadavatel konstatuje, že účastník nesplňuje zadání stanovené v zadávacích podmínkách, a to v příloze 1 – 

Parametry CDE, když u položek č. 8, 14 a 38 nevyplnil ANO/NE. Změnu nabídky po uplynutí lhůty pro podání 

nabídek není dle zákona možné připustit.  

V souladu s rozhodovací praxí ÚOHS je materiální (faktická) změna nabídky zapovězena. Materiální změna 

nabídky spočívá v tom, že účastník zadávacího řízení napravuje svoji odbornou chybu spočívající v tom, že 

původně nabídl plnění nesplňující zadávací podmínky a na základě výzvy zadavatele nově předkládá 

doplněnou přílohu č. 1 – Parametry CDE, což po uplynutí lhůty pro podání nabídek není možné.  

 

Zadavatel na základě výše uvedených skutečností rozhodl v souladu s § 48 odst. 2 písm. a) účastníka vyloučit, a 

to z důvodu, že účastník nesplnil požadavky zadavatele stanovené v zadávacích podmínkách veřejné zakázky. 

 

Poučení: 

Proti rozhodnutí zadavatele je dodavatel oprávněn podat zadavateli námitky. Podle ustanovení § 242 ZZVZ musí 

stěžovatel doručit zadavateli námitky do 15 dnů ode dne doručení rozhodnutí stěžovateli. Účastník zadávacího 

řízení se může písemně vzdát práva na podání námitek dle ust. § 243 ZZVZ. 

 

 

 

V Hradci Králové   

 

 

..………………………………….. 

Petr Koleta, hejtman 


		2025-02-18T06:56:57+0000
	Koleta Petr
	Konverze dokumentu




